
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

2001 M. BIRŽELIO 11 D. NUTARIMO NR. 697 „DĖL MAŽMENINĖS PREKYBOS 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 11 d. nutarimą Nr. 697 

„Dėl Mažmeninės prekybos taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeisti nurodytą nutarimą ir jį išdėstyti nauja redakcija (Mažmeninės prekybos 

taisyklės nauja redakcija nedėstomos): 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL MAŽMENINĖS PREKYBOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.2286 straipsnio 2 dalimi, 

6.350 straipsnio 2 dalimi ir 6.362 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos maisto įstatymo 

4 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Mažmeninės prekybos taisykles (pridedama). 

2. Įgalioti Valstybinę maisto ir veterinarijos tarnybą patvirtinti maisto produktų 

pardavimo pasibaigus minimaliam maisto produkto tinkamumo vartoti terminui 

rekomendacijas.“ 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Mažmeninės prekybos taisykles: 

2.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Mažmeninės prekybos taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato bendruosius 

mažmeninės prekybos Lietuvos Respublikoje reikalavimus ir maisto, kuris pasibaigus 

minimaliam maisto produkto tinkamumo vartoti terminui, nurodytam žymoje „Geriausias iki...“ 

(toliau – pasibaigusio minimalaus maisto produkto tinkamumo vartoti termino maistas), yra 

saugus ir tinkamas vartoti, pardavimo tvarką.“ 

2.2. Pakeisti 3.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.2. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos arba 

vartojamos Civiliniame kodekse, Maisto įstatyme, Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių 

atliekų tvarkymo įstatyme ir Lietuvos Respublikos vartotojų teisių apsaugos įstatyme.“ 

2.3. Pakeisti 8.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.5. kurių tinkamumo naudoti terminas pasibaigęs, išskyrus Maisto įstatymo 

4 straipsnio 5 dalyje nurodytą atvejį;“. 

2.4. Papildyti I skyrių 131 punktu: 

„131. Parduodant maistą, Maisto įstatymo 4 straipsnio 5 dalyje nustatytais atvejais 

pardavėjas turi atsižvelgti į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos tvirtinamas maisto 

produktų pardavimo pasibaigus minimaliam maisto produkto tinkamumo vartoti terminui, 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

nurodytam žymoje „Geriausias iki...“, rekomendacijas (toliau – Rekomendacijos) ir užtikrinti, 

kad:  

131.1. pasibaigusio minimalaus maisto produkto tinkamumo vartoti termino maistas yra 

supakuotas į gamintojo pirminę pakuotę; 

131.2. pasibaigusio minimalaus maisto produkto tinkamumo vartoti termino maisto 

pirminė pakuotė yra nepažeista; 

131.3. vartotojui ant pakuotės pateikta aiškiai matoma įspėjamoji informacija, kad 

minimalus maisto produkto tinkamumo vartoti terminas yra pasibaigęs, ir yra neuždengtas 

gamintojo nurodytas minimalaus tinkamumo vartoti terminas ir kita privalomoji maisto 

produktų ženklinimo informacija; 

131.4. pasibaigusio minimalaus maisto produkto tinkamumo vartoti termino maistas yra 

išdėstytas jam skirtoje atskiroje ir aiškiai pažymėtoje prekybos vietoje.“ 

2.5. Papildyti 132 punktu: 

„132. Pasibaigusio minimalaus maisto produkto tinkamumo vartoti termino maisto 

pardavimo trukmę nustato pardavėjas, atsižvelgdamas į Rekomendacijose nustatytus 

reikalavimus ir terminus ir įvertinęs šio maisto produkto individualias savybes ir realią 

galimybę vartotojui jį saugiai suvartoti.“ 

2.6. Papildyti 133 punktu: 

„133. Parduodant vartotojui pasibaigusio minimalaus maisto produkto tinkamumo 

vartoti termino maistą pagal nuotolines sutartis taikomi Taisyklių 131.1–131.3 papunkčiuose ir 

132 punkte nustatyti reikalavimai.“ 

2.7. Papildyti 134 punktu: 

„134. Prieš parduodant vartotojui pasibaigusio minimalaus maisto produkto tinkamumo 

vartoti termino maistą pagal nuotolines sutartis turi būti: 

134.1. šalia maisto produkto pavadinimo aiškiai išsiskiriančiu šriftu pateikiama 

įspėjamoji informacija, kad minimalus maisto produkto tinkamumo vartoti terminas yra 

pasibaigęs; 

134.2. pasiūlymas pirkti pasibaigusio minimalaus maisto produkto tinkamumo vartoti 

termino maistą teikiamas jam skirtoje atskiroje aiškiai pažymėtoje vietoje.“ 

2.8. Pakeisti 26.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„26.5. prekes, kurioms nustatytas tinkamumo naudoti terminas, parduoti tokiu laiku, kad 

vartotojas turėtų realią galimybę panaudoti šias prekes iki jų tinkamumo naudoti termino 

pabaigos, arba Maisto įstatymo 4 straipsnio 5 dalyje nurodytu atveju – parduoti tokiu laiku, kad 

vartotojas turėtų realią galimybę jas suvartoti;“. 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė                 Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                 Aušrinė Armonaitė

  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M.
BIRŽELIO 11 D. NUTARIMO NR. 697 „DĖL MAŽMENINĖS
PREKYBOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-10 Nr. 31
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Violeta Lembovič, patarėjas, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas VIOLETA LEMBOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-10 14:15:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-10 16:04:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-01-03 - 2028-01-02
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-10 14:17:28
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-10 16:04:57
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-30 - 2027-06-29
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aušrinė Armonaitė, ekonomikos ir inovacijų ministrė, Lietuvos

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Sertifikatas išduotas AUŠRINĖ ARMONAITĖ, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir

inovacijų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-10 15:51:16
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-10 16:04:58
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-16 - 2026-05-15
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-10 16:02:09
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-10 16:04:59
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-12 - 2026-05-11



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-01-12)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=39d01074afc111ee8172b5
3a675305ab

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-12 01:26:03 TAIS


